МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА»

(Первомайское РУО)

ПРИКАЗ

21 января 2026 г. № 25-0

с. Первомайское

Об утвервдении информационной карты по организации образовательного процесса в
образовательных организациях Первомайского района на 2026 год

В целях обеспечения непрерывности образовательного процесса, соблюдения прав и интересов
участников образовательного процесса в образовательных организациях Первомайского района
находящихся на капитальном ремонте в рамках национального проекта «Молодежь и дети» в
2026 году .' : .■ ■

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить информационную карту по организации образовательного процесса в организациях
на период капитального ремонта в 2026 году (Приложение №1)
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Тимков

Тимков А.В.
8-38 245 2 28 83

Приложение №1
к Приказу МКУ

«Управления образования Администрации
Первомайского района»

о т 21.01.2026 г .№ 25-0
Информационная карта по организации образовательного процесса в организациях на период капитального ремонта

в 2026 году.

Первомайский район

Тимков Алексей Викторович (89138140263ЧФИО руководителя МОУО, контактный телефон (сотовый)

Полное Виды Адрес и название Организация Получени Организац Организац Направления Планируе Количе Количе
название работ, учреждения, где подвоза е ия горячего ия приобретения мое ство ственн

образовате сроки планируется (количество лицензии питания медицинск оборудования трудоустр ветхих ый
льной начала и организация автотранспорта на (по ого (в рамках ойство учебни состав

организаци окончан образовательного ,вид образоват каждому обслужива приказа № 838 всех ков, общест
и, где ия процесса, автотранспорта ельную зданию, ния от 28.11.2024) работник предаю венног

проходит ремонта сколько человек , километраж деятельно режим (по Указать замена ов лагаем о
капитальн ых работ (если несколько перевозок до сть приема каждому мебели -  в образоват ых к совета/
ый ремонт зданий, то указать каждого (планируе пищи, на зданию, каких ельной замене Штаба

количество по здания, время мые сколько где кабинетах, организац (по (номер
ФИО каждому зданию, организации сроки) человек планируете приобретение ии на класса приказ

директора Указать в какую подвоза к помещение я (чего) для мест период м, а его
образовате смену будут занятиям и для приема организаци для совместной капитальн предме утверж

льной учиться перевозка пищи, я деятельности ого там) дения)
организаци школьники) школьников форма обучения) обучающихся, ремонта

и> после занятий) организаци приобретение
контактны и горячего УМ

й тел. питания) ' /  . .. оборудования
(сотовый) • • . • по каким

/ ••• . ■ ■ . ’ /. '
*: ' . •'.

предметным
областям

МБОУ Капитал МБОУ
Куяновская ьный Куяновская СОШ
СОШ ремонт (здание начальной
(начальная (30.03. школы)
школа) 2025- Калмацкий
Директор: 20.12. филиал МБОУ
Кайбазаков 2026) Куяновской СОШ

Анастасия
Петровна
Тел:890599
26009

В ОУ имеется
ПАЗ 32053-70
в количестве 2
нгг, количество
мест -23, схема

организации
подвоза на
занятия и
развоза с
занятий
указана*

Рейс Куяново -
Уйданово -  8

км,
Куяново -

Калмаки -  7 км

Не
требуется

здание ОГБУЗ Входная зона - Работник Учебн
начальной «Первомай места для и ОУ ики по
школы с. ская РБ», сидения, (учителя технол
Куяново, «Калмацки отдыха и школы, огии

ул. ЙФАП ожидания во учителя (девоч
Центральн (здание входной зоне предмета ки) 5-8

ая,33, Калмацког (диван ики, класс
столовая офилила; д. модульный, учителя (мальч

(обеденны Калмаки, кресло начальны ики) -
й зал в ул- . модульное - 2 х классов, 31

дошкольн Центральн н г г , пуфы -  2 техперсон учебни
ой группе) ая,14), шт). ал здания к, по
на 35 мест, Куяновски Стенды школы) ИЗО 5-

режим й ФАЛ информационн будут 8 класс
приема (здание ые по переведен -3 1
пищи начальной отдельной ы в учебни

1 смена школы с. тематике в здание к
завтрак Куяново, кабинеты, в начально

10-30-10-55 ул. фойе и коридор й школы
Центральн (Права и работник

обед 12-25- ая, 16) обязанности, и
12-45 . п д ц , Калмацко

2 смена Пожарная го
Обед безопасность, филиала

16-30-16- уголок (в 1 и 2
55 здоровья, смены),

полдник классный работник
18-25-18-40 уголок -  5 шт; и

* . ** ' ‘ V • антитеррорист дошкольн
здание ическая ых групп

Калмацког безопасность, (воспитат
о филиала . • * •* * ГОиЧС, ели,

д. Калмаки, медиация, помощни

челове
ка

ул. символы к
Центральн России, Для вас воспитате

ая,14, родители, ля) будут
столовая сегодня, переведен

на 25 мест, вывески на ы в
режим кабинеты Калмацки
приема й филиал
пищи Замена мебели в первую

(парты
Г J

смену.
завтрак регулируемые До 01.02.

8-40-9-00 50, стулья -100 2025 года
обед шт) в работник

12-25-12-45 кабинетах и будут
Форма истории, письменн

организаци русского языка, о
и горячего математики, уведомле
питания - физика, ны о
комплексн английский смене

ый обед язык. места
(первое Приобретение работы,

блюдо, 2 в учительскую графика
блюдо, мебели работы,
горячий (конференц­ ёменност
напиток) стол, шкаф для и,

Приготовл документов 2 условий
ение шт, шкаф для работы.

обедов в одежды 1 шт, До
Калмацком доска 20.08.202

филиале, магнитно­ 2 с
перевозка маркерная, работника

пищи в стол для ми будут
контейнеро учителя 3 шт, заключен

в кресло для ы

учителя 6 шт), дополнит
столы для ельные

компьютеров соглашен
(10 шт +20 ия с

стульев) указанием
Мебель для графика

коворкинг зоны работы,
(фойе) для сменностV JL /
совместной и,

деятельности, условий
направление работы и

Движение др.
первых. условий

Модульные труда.
стеллажи -  2 Права

пгг, модульные работник
столы -  6 шт, ов ОУ
стулья 10 шт, будут
модульный соблюден

диван - 2 шт, ы в
пуфик -  6 шт. соответст
Компьютерная вии с ТК

техника(9 РФ.
МФУ, 9

компьютеров
моноблоков),

стол для
учителя -  8шт,

раздвижная
система 2 шт,

проектор 6 шт,.
Система для
затемнения

окон в 7
кабинетов,

Интерактивные
панели 3 шт,
для кабинета
технологии

девочки
(швейные

машинки 3 шт),
столы для
швейных

машинок, для
кабинета ОБЗР
мебель, костюм

ОЗК, набор
гранат и тд

мольберты 6
шт,Комплект

полей для
робототехниче

ских
соревнований

итд

МБОУ Капитал
Березовска ьный
я СОШ ремонт
(средняя (01.01.
школа) 2026-
Директор: 30.12.
Удекюль 2026)
Татьяна

МБОУ
Куяновская СОШ
(здание начальной

школы)

В ОУ имеется
ПАЗ 32053-70
в количестве 1
шт, количество
мест -23, схема

организации
подвоза на
занятия и

Требуется
, февраль-
март 2026

здание
начальной
школы с.
Куяново,

ул.
Центральн

ая,33,
столовая

ОГБУЗ
«Первомай
ская РБ»,

«Калмацки
й ФАП
(здание

Калмацког
офилила; д.

Входная зона -
места для
сидения,
отдыха и

ожидания во
входной зоне

(диван
модульный,

Работник
и ОУ

(учителя
школы,
учителя

предмета
ики,

учителя

Учебн
ики по
технол
огии

(девоч
ки) 5-8
класс

(мальч

3
челове

ка

Аральдовн
а
Тел:895289
46585

развоза с
занятий
указана*

Рейс
Малиновка

Куяново —  57
км,

(обеденны Калмаки, кресло начальны ики) -
й зал в ул. модульное - 2 х классов, 31

дошкольн Центральн шт, пуфы -  2 техперсон учебни
ой группе) ая,14), шт). ал здания к, по
на 35 мест, Куяновски Стенды школы) ИЗО 5-

режим ЙФАП информационн будут 8 класс
приема (здание ые по переведен -3 1
пищи начальной отдельной ы в учебни

1 смена школы с. тематике в здание к
завтрак Куяново, кабинеты, в начально

10-30-10-55 ул. фойе и коридор й школы
Центральн (Права и работник

обед 12-25- ая, 16) обязанности, и
12-45 пдц, Калмацко

2 смена
Обед

Пожарная
безопасность,

го
филиала

16-30-16- уголок (в 1 и 2
55 здоровья, смены),

полдник классный работник
18-25-18-40 уголок -  5 шт; и

антитеррорист дошкольн
здание ическая ых групп

Калмацког
о филиала

безопасность, (воспитат
ГОиЧС, ели,

д. Калмаки, • . ’ медиация, помощни
ул. символы к

Центральн России, Для вас воспитате
ая,14, родители, ля)будут

столовая сегодня, переведен
на 25 мест, вывески на ы в

режим кабинеты Калмацки
приема
пищи '  V  '  ■ ' s Замена мебели

й филиал
в первую

завтрак
8-40-9-00

обед
12-25-12-45

Форма
организаци

(парты
регулируемые
50, стулья -100

шт) в
кабинетах
истории,

русского языка,

смену.
До 01.02.
2025 года
работник
и будут

письменн
о

и горячего математики, уведомле
питания - физика, ны о
комплексн английский смене

ый обед язык. места
(первое Приобретение работы,

блюдо, 2 в учительскую графика
блюдо, мебели работы,
горячий (конференц­ сменност
напиток) стол, шкаф для и,

Приготовл •• " "•,• •• документов 2 условий
ение шт, шкаф для работы.

обедов в одежды 1 шт, До ....с
Калмацком доска работника
филиале, магнитно­ ми будут
перевозка маркерная, заключен

пищи в •.. . ■ ; •.. стол для ы
контейнеро учителя 3 шт,

кресло для
учителя 6 шт),

дополнит
ельные

соглашен
в

столы для ия с
■ i компьютеров указанием

(10 шт +20 графика
стульев) работы,

Мебель для сменност
коворкинг зоны и,

(фойе) для условий

совместной работы и
деятельности, др.
направление условий

Движение труда.
первых. Права

Модульные работник
стеллажи -  2 ов ОУ

шт, модульные будут
столы -  6 шт, соблюден
стулья 10 шт, ы в
модульный соответст

диван - 2 шт, вии с ТК
пуфик -  6 шт. РФ.

Компьютерная
1 ' Ктехника(9

МФУ, 9
компьютеров
моноблоков),

стол для
учителя -  8шт,

раздвижная
система 2 шт,

проектор 6 шт,.
Система для
затемнения

окон в 7
кабинетов,

Интерактивные
панели 3 шт,
для кабинета
технологии

девочки
(швейные 1

■ ■■ ■ ■ : ,
:л ' л : :  Щ

машинки 3 шт),
столы для
швейных

машинок, для
кабинета ОБЗР
мебель, костюм

ОЗК, набор
гранат и тд

мольберты 6
шт, Комплект

полей для
робототехниче

ских
соревнований

итд

• ' ? ■

\  .

■ •' • . .

МБОУ Капитал МБОУ В ОУ имеется Требуется МБОУ ОГБУЗ Входная зона Работник Учебн 6
Первомайс ьный Первомайская ПАЗ 32053-70 , срок Первомайс «Первомай и ОУ ики по челове
кая СОШ ремонт СОШ, село в количестве 2 получени кая СОШ ская РБ», Стенд (учителя всем к, 14-
(начальная (01.03.2 Первомайское, шт, количество я (средняя МБОУ информационн школы, предме 0 ,
школа) 026- Советская ул., мест-23; февраль- школа) Первомайск ый 1 учителя там 3, 15.01.2
И.О.Дирек 01.11.20 д.20, 136 человек Газель март 2026 9.30-9.45 ая СОШ Места для начальны 4 026
тор: 26 МБДОУ детский A66R33, 11.20-11.35 (средняя сидения, х классов, паралл
Милькевич сад «Светлячок» количество 14.40-15.00 школа) отдыха и техперсон ель, 19
Александр Первомайского мест -  16, ожидания во ал здания компле
Г асанович района, схема МБДОУ входной зоне школы) ктов
Тел:891388 Школьная ул., 1, организации детский (диван будут учебни
79060 село подвоза на сад модульный, переведен ков для

Первомайское, занятия и «Светлячок • ‘ * V • кресло ы в ученик
144 человека развоза с » модульное/пуф учрежден ов ОВЗ

МБДОУ детский занятий 9.30-9.45 , банкетка) 6 ия, в
сад ОВ «Сказка» указана* 1 11.20-11.35 которых

Первомайского
района,

Ленинская ул.,
110,село

Первомайское,
105 человека

Маршрут 1:
Первомайское

-  Ежи-
Ломовицк, 45

км,
Маршрут 2:

Первомайское
-  Ломовицк -
Первомайское

25 км,
Маршрут 3:

Первомайское

Крутоложное-
Беляй -

Первомайское,
40 км,

Маршрут по с.
Первомайском

у: ул.
Советская 20
(школа), ул.
Гончарова

(остановка), ул.
Ленинская

(остановка), ул.
Кедровая

(остановка), ул.
Колхозная

(остановка), ул.
Советская 20

(школа): 20 км.

14.40-15.00

МБДОУ
детский
сад
«Сказка»
9.30-9.45
11.20-11.35
14.40-15.00

Г ардероб будет
происход

Секция ить
вешалок/крючк организов
ов для одежды ан

8 образоват
Ячейки для ельный

хранения обуви процесс
8 (средняя

Зеркало школа,
большое сад

травмобезопас «Светляч
ное 2 ок», сад

Библиотечно- «Сказка»)
информационн До 01.03.
ый центр 2026 года

работник
Стеллаж и будут
и письменн

библиотечные о
16 уведомле

Шкаф ны 0
закрытый для смене

хранения места
учебного работы,

оборудования графика
2 работы,

Стол для сменност
выдачи и,

пособий 1 условий
Каталож работы.

ный шкаф 1 До
Персона 01.03.202

льный 6 с
компьютер с работника

периферией 1 ми будут
Многоф заключен

ункциональное ы
устройство 1 дополнит

ельные
соглашен

Столовая ия с
указанием

Пищеблок графика
работы,

Электри сменност
ческая плита 2 и,

Мармит условий
ы для горячих работы и

блюд 1 др.
Парокон условий

вектомат 1 труда.
Электри Права

ческая работник
сковорода 1 овОУ

Электро будут
мясорубка 1 соблюден

Овощер ы в
езательная соответст

машина 1 вии с ТК
Электро РФ.

котел 1
Картофе

леочистительна
я машина 1

Среднет |

емпературные
холодильные

шкафы 3
Низкоте

мпературные
холодильные

шкафы 3
Произво

дственные
столы 10

Шкаф
для хранения

хлеба 1
Стеллаж

и 10
Комплекс

оснащения
предметных
кабинетов

Оборудование
предметных

кабинетов

Кабинет
начальных

классов

рельсова
я система
(далее -

Рельсовая
система) с
классной

классической и
интерактивной

панелью
(программное
обеспечение в
комплекте) 7
2.9 Принтер

7
Персона

льный
компьютер с

периферией 7
Стеллаж

демонстрацион
ный 7

Раздаточ
ные карточки с

буквами
русского/родно
го алфавита 7

Комплек
т чертежного

оборудования и
приспособлени

й для
школьной

доски
(треугольник,
транспортир,

циркуль,
линейка) 7

Модель-
аппликация